L. c. 12.

ueri velocius illo mobili: sicut nō repugnat homini unde animal q̄ sit hinnibilis: z tamen nō debet ponit in esse q̄ ho sit hinnibilis fm q̄ est aial: z sic videt q̄ demōstratio Aristo. nō valeret. C Ad primū posset dici negando primā ppositionē. nō enī op̄ q̄ omne qd̄ est imposibile mobili fm q̄ mobile: repugnet ei fm q̄ mobile: qz ad hoc q̄ aliquid sit impossibile alicui sufficit q̄ nullam habet potentiam ad illud. Sed ad hoc q̄ aliquid repugnet alicui nō sufficit q̄ nullā bz potētiā ad illud: sed ōz q̄ bēat aliquaz oppositionē ad illud. Repugnantia enī aliquoz adiuice non videt esse nisi rōne alicui oppositionis: mō possibile est q̄ aliquid nullam habet potentiaz ad alteriū: z tñ nō bz oppositionē ad ipsuz: sicut itel ligentia nullam habet potentiam ad magnitudinē: z tñ nullā bz oppositionē ad eaz: sicut p̄z inducendo in omnib⁹ sp̄ciebus oppositiōis: nō. n. opponit ei contrarie nec p̄tradictorie nec priuatiue nec relatiue: z sic possibile est q̄ aliqd̄ sit impossibile alicui: z tamē p̄p̄e non repugnat ei. Sic ergo licet mobiliunde mobile nō sit possibile moueri motu velociorū q̄ est motus primi mobilis: tamen nō repugnat ei: qz nullā oppositionem habet ad ipsum: vt manifestū est inducingo in sp̄ebus oppositionis. Sed illud non videtur sufficere ad intentionem Aristo. quia sicut iam dictum est ipse intendit probare q̄ oī tempore est tempus minus: qz in quocūq̄ tempore aliquid mouet cōtingit aliquid velocius moueri: z per cōsequens in minori tempore: mō ad hoc nō sufficeret accipere q̄ mobili nō repugnat veloci⁹ moueri mō p̄dicto: qz diceret aduersarius q̄ ista nō est vera cōditionalis. Dicam q̄ multo magis possit aduersarius dicere q̄ ista categoriā non est vera: qz oī eo qd̄ mouet in aliquo tempore possit aliquid moueri velocius. Et si aduersarius p̄cedat categoriā illā ipē p̄cedat hipo teticaz: z forte nō ecōuerso. Si q̄s melius noscat dicat. sed mihi nō apparet plus de hoc. Forte Aris. accipit illā ppositionē taq̄ p̄cessaz ab illis qui ponebāt minimum tempus: ipsi enī concedebant q̄ omne qd̄ mouet cōtingit velocius moueri. Uel posset sic intelligi q̄ omne motū cōtingit velocius moueri si esset mouēs fortius: z hoc non esset si esset aliqd̄ tempus minimū. hoc enī posito non posset motoz fortiorz moueri in minori tempore cuz nō sit minimus minimo. Uel dicat q̄ oē qd̄ mouet per aliqd̄ spaciuz cōtingit moueri per minus spatiū. z hoc vocat veloci⁹ moueri. L B aut nō eēt si eēt tps minimū simpli in quo aliquid moueref: qz nō eēt tps minus eo: z sic n̄ posset illud mobile moueri p̄ min⁹ spatiū: cū p̄ min⁹ spaciuz idē mobile moueat in minori tempore. Potest sustineri Lōmē. qz l̄ nulli mobili p̄ueniat moueri velocius p̄ mobili tñ si eēt aliqd̄ mobile maius p̄mo mobili moueretur veloci⁹ ipso: qd̄ nō esset si esset tps oīno idūisibile.

L **Ad rationes** priores. ad p̄mā z ad secūdā p̄z ex dictis. C Ad 3^{am} forte dōm breuiter q̄ bene p̄cludit q̄ oē qd̄ mouet cōtingit velocius moueri realiter z fm nāz rei: nec isto idiget Aris. ad ppositionū: vt p̄z ex dictis. Et si bene viderem q̄liter aliqd̄ nō repugnat mobili vñ mobile: z tñ non est ei impossibile simpli aliud eēt. Uerū est q̄ aliquid volunt exponere istam auctoritatē Ap. oē qd̄ mouet cōtingit veloci⁹ z tardi⁹ moueri nō q̄ quocūq̄ velocitate data sit dare pfectioz: z sic in infinitū fm itēsionē velocitatis: s̄z q̄ mobile vñ mobile est: nō determinat sibi hanc spēz velocitatis vel illā. sed indeterminatū ē ad p̄cūq̄ p̄tū est de se: sicut aial fm q̄ aial nō determinat sibi hanc spēz vel illā s̄z indeterminatū ad oēs suas spēs: s̄z hoc nō esset ad ppositionū Aris. nec sic itellexit. Aris. nūq̄. n. p̄ hoc pbaret q̄ tps sit diuisibile in infinitū: z q̄ quocūq̄ tpe dato sit aliqd̄ tps min⁹ ut manifestū est in p̄cipiēti. Uerū ē q̄ Alex. vt Lommen. recitat: posuit duas respōsiōes ad istā rōne d̄ motib⁹ cor p̄p̄ celestū. Nā sic corpora celestia fz q̄ mot⁹ eoꝝ sūt voluntariū possunt moueri veloci⁹: z s̄nō mouēs quēad modū boni p̄nt moueri ad nō bonū l̄z nō mouēs. Sed

Mud nō sufficit: qz differētia ē inter volūtātē humānā & volūtātē motoris celestis. Volūtas.n. hūana ē variabi-
lis: ita qz qnqz vult bonum simplr. s. cum intellectus iudi-
cat & cognoscit bonū simplr: qnqz aut vult bonū vt nūc
cū bonū vt nūc videat bonū simpliciter. Et simili qnqz
vult vnū bonū simplr qnqz aliud fm qz diversa offerunt
sibi ab intellectu hūano qui est variabilis ab vna cōpre-
hensione ad alia: quēadmodum & fantasia seu cogitati-
ua humana. Sed voluntas motoris celestis est strāsmu-
tabilis simplr & semp & necessario vult vnū & idē & eodē
mō: cū semp intelligat vnū & idē & eodē mō: & tō nō pōt
aliter mouere qz mouet: lz volūtas hūana possz alī mo-
uere qz mouet: qz aliter & alī velle & aliō & aliud. C Se-
cunda responso Ale. cādri: vt dicit Lomē. est: qz ista pos-
sibilitas nō pēder a moto fz a motu. Dis. n. mot⁹ pos⁹
in aliquo moto. possibile est vt imaginetur in alio moto
velocior aut tardior: & hoc impossibile est in eodē moto
cū motus ois moti sit terminatus. Sed nec istaz solutio-
ne intelligo: mō enī est manifestū: qz si aliqd aliud mobile
moueret motu quo mouet p̄m mobile: qz moueret velo-
cius p̄mo mobili: suniliter autē & in alijs: quare zc.

C Et si quodcuqz infin. tū est & altez: & sicut alte-
rum & alterum est vt si quidem in ultimis infini-
tum est tēpus. Tex. com. XVIII. Qd. IX.

Verit. Utrum magnitudo & tempus cōco-
mitetur se fm finitū. C Arguit p̄mo qz non:

Qz mot⁹ celi ifinitū est: vt pz. 8° huius. & tñ
nulla magnitudo est ifinita: vt pz ex 3° b⁹ &
p̄o celi & mundi. quare zc. C Itē aliquis pōt

moueri bis sup eadē magnitudinē: & eadē rōne ifinities:
qz magnitudo nulli motui repugnat: & tñ nulla magni-
tudo est ifinita. qre zc. C Itē illa non sequunt se adin-
uicē qz ad finitū & ifinitū: quorū vnū potest eē ifinitū
sine alio vel finitū: sed magnitudo potest eē finita sine
motu: qz contingit aliquam magnitudinem quiescere: vt
patet ad sensum. quare. zc.

C Oppositum vult Aristo. in littera.

Intelligēdum qz magnitudo pōt intelligi eē
infinita ultimis. Alio mō infinita fm divisionē. s. qz sit di-
uisibilis in ifinitū: & silt intelligo de motu & tēpe. C Tunc
dicēda sunt duo ad questionē breuerter. Primo qz tēpus
est finitū si magnitudo est finita: sic intelligendo qz simi-
litudo est finita tempus in quo mobile pertransit istam
magnitudinē semel nō potest esse ifinitū. C 2° qz si ma-
gnitudo sit infinita tempus nō potest esse finitū & sic ha-
berur qz magnitudo & motus le cōsequuntur quantū ad
finitate & infinitatē. C Sed pbatiōes istaz duarū znu
pretermitto: qz Ari. euidenter eas demonstrat in līra.

Ad primam rōne dicenduz & motus celi p
quē semel pertransit magnitudinē
finitā non est ifinitus sed finitus. s. vna sola circulatio:
sed bene verum est qz totus motus quo infinites pertra-
stur magnitudo finita est ifinitus. & hoc non est contra
Aristo. Qualiter autē & qre sup magnitudinē finitaz re-
uet alī motus infinit⁹ vidēduz est in 8° huius. hoc enim
pro tanto cōtingit: qz in magnitudine circulari nullus est
terminus actu. s. qui sic sit termin⁹ & nō sit pncipiū: uno
quislibet pūctus in linea circulari sic est terminus vnū
partis linee qz est initiu alterius sequētis: & simili debet
contingere qz in motu circulari quo aliquid naturaliter
mouet quolibet vbi sit termin⁹ circulationis precedētis
& initiu alterius sequentis: nō. n. esset aliqua ratio quare
mot⁹ circularis terminaret ad vnū vbi plū qz ad altez

C Ad aliam dico qz super magnitudinem finitā nō p̄tin-
git bis moueri motu cotinuo & infinito: qz oī fieri refle-
xionē si mobile debet redire ab eodē in idē: & hoc cotin-
git sine quiete media vt demonstrabit in 8° huius. & sic ta-
lis motus nō est vnu & continuus. & sic intelligit. qre zc.
C Ad aliam dico qz pcedit ex malo in intellectu: debet. n.
sic intelligi qz si aliquid moueret sup magnitudinē finitā
& tempus mensurans illum motu quo ista magnitudo
semel pertransitur semel sit finitus & ecōuerso. Sed non
opz semp qz sup quālibet magnitudinez finitaz fiat actu
motus localis finitus: & hoc signauit Aris. in littera cū
dixit. Et si qdūqz infinitum & zc. Qd. X.